
 

 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 

 

 

ORDINANZA 

N. 10 DEL 06/08/2025 
 

Prot. 1267 del 07/08/2025 
 

OGGETTO: 

Ordinanza di revoca della precedente ordinanza n. 9 del 25/07/2025 di divieto 

d’uso dell’acqua potabile in Capoluogo. 
 

IL SINDACO 
 

Vista l’ordinanza sindacale n. 9 del 25/07/2025 di divieto d’uso dell’acqua potabile in Capoluogo; 

 

Vista la nota datata 05/08/2025 pervenuto dall’ASL n. 11/dip. di Prevenzione di Vercelli n. 00039875/2025 

che comunica la potabilità dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale Capoluogo che serve tutto il 

capoluogo, (prelievo: 29/07/2025 - rispondenza ai parametri microbiologici); 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

REVOCA 

 

La precedente ordinanza sindacale n. 9 del 25/07/2025 di divieto d’uso dell’acqua potabile in Capoluogo; 

 

DISPONE 

 

La trasmissione della presente Ordinanza a: 

- alla Società di Cordar Valsesia S.r.l. di Serravalle (VC); 

- alla A.S.L. di Vercelli (VC); 

 

La pubblicazione della presente Ordinanza per gg 15 all’Albo Pretorio Comunale nonché l’affissione della 

presente sulle aree interessate per una corretta informazione; 

 

Contro la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al T.A.R. Piemonte entro 60 

giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità di cui al D.Lgs. 104/2010 ovvero, in 

via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data di 

notificazione o dalla comunicazione o dalla piena conoscenza, secondo le modalità perviste dal D.P.R. 24 

novembre 1971, n.1199. 

 

Piode, 06/08/2025. 

IL SINDACO 

Ferraris Davide 


